

NA DZIESIĘCIOLECIE RZESZOWSKIEGO OŚRODKA ARCHEOLOGICZNEGO

Już 10 lat istnieje Rzeszowski Ośrodek Archeologiczny, którego zadaniem jest między innymi koordynowanie działalności naukowo-badawczej wszystkich archeologów, pracujących na terenie województwa rzeszowskiego.

Ośrodek ten od początku swego istnienia ma oparcie w Muzeum Okręgowym w Rzeszowie, a jego konsultantem jest prof. dr Rudolf Jamka z Uniwersytetu Jagiellońskiego.

Staraniem Ośrodka i nakładem Muzeum Okręgowego wychodzi kolejny 6-ty zeszyt sprawozdań Rzeszowskiego Ośrodka Archeologicznego. Obejmuje on wyniki badań archeologów na terenie województwa rzeszowskiego w 1966 roku oraz przegląd ich działalności na tle ogólnopolskim w 1965 roku.

Działające przy Muzeum Okręgowym, Rada Wydawnicza i Komitet Redakcyjny wydawnictw Muzeum, postanowił zmienić dotychczasowy tytuł „Sprawozdania Rzeszowskiego Ośrodka Archeologicznego” na nieco inny, a mianowicie „Materiały i Sprawozdania Rzeszowskiego Ośrodka Archeologicznego”, aby w ten sposób ściślej określić charakter tej publikacji, która ukazując się systematycznie, corocznie od 1961 roku, doznała pogłębienia i poszerzenia jej merytorycznej treści.

Należy stwierdzić, że publikacja ta, ukazująca się co roku, stała się w świetle obowiązujących zasad typowego opracowania edytorskiego tzw. wydawnictwem ciągłym i dla utrzymania tej ciągłości wskazane jest kontynuowanie jego cyklu wydawniczego oraz dołożenie starań, aby w 1968 roku ukazały się „Materiały i Sprawozdania” za bieżący 1967 rok, o ile możliwości ze streszczeniami w obcych językach.

Zarówno w oparciu o treść dotychczas opublikowanych „Sprawozdań” (łącznie z aktualnym), jak też na podstawie stałego kontaktu i nadzoru w Muzeum Okręgowym mogą stwierdzić, że archeologia w województwie rzeszowskim zdobyła sobie bardzo poczesne i wyróżnione miejsce wśród innych dyscyplin naukowych.

Stale rosnąca kadra archeologów pracujących w muzeach, interesujące wystawy i odczyty z dziedziny archeologii, coraz szerzej rozwijające się badania w terenie, pełne zrozumienie i poparcie ze strony różnych czynników kierowniczych w województwie dla tych badań, jak też znaczne środki finansowe przeznaczone na ten cel oraz umiejętne publikowanie wyników tych badań, a ponadto — czego nie można przeoczyć — archeolog wicedyrektorem Muzeum Okręgowego i dwóch archeologów kierownikami muzeów regionalnych, wszystko to świadczy o dużej aktywności tego zespołu pracowników. Niejednokrotnie bardzo interesujące wyniki ich prac znajdują należyłą ocenę i przyczyniają się do tego, że województwo rze-

szowskie i pod tym względem wyrównuje swe zaległości i dorównuje innym województwom.

Szczególnie ożywiona działalność Rzeszowskiego Ośrodka Archeologicznego rozwinęła się w okresie obchodów Tysiąclecia Państwa Polskiego w latach 1960—1966. Tu trzeba jeszcze raz przypomnieć, że w 1967 roku przypadła 10-ta rocznica utworzenia Rzeszowskiego Ośrodka Archeologicznego przy Muzeum Okręgowym w Rzeszowie.

W związku z tym wszyscy archeologowie zatrudnieni na terenie województwa rzeszowskiego, a także ci, którzy interesują się ich pracą oraz osiągnięciami, z prawdziwym zadowoleniem i wdzięcznością witają postanowienie Instytutu Historii Kultury Materialnej Polskiej Akademii Nauk w Warszawie oraz Zarządu Muzeów i Ochrony Zabytków Ministerstwa Kultury i Sztuki o zorganizowaniu X Ogólnopolskiej Konferencji Archeologicznej w dniach 19—21 lutego 1968 r. w Rzeszowie.

Jak świadczy program Konferencji, archeologowie z województwa rzeszowskiego wezmą w niej czynny udział.

Dr FRANCISZEK BŁOŃSKI
Dyrektor Muzeum Okręgowego
w Rzeszowie

Rzeszów, grudzień 1967 r.